事 務 連 絡

令和６年９月４日

各都道府県消防防災主管課

東京消防庁・各指定都市消防本部

消防庁危険物保安室

危険物の取扱作業の保安に関する講習に係る指定講習機関の指定について（情

報提供）

令和６年９月４日に、危険物の取扱作業の保安に関する講習に係る指定講習

機関として、一般財団法人全国危険物安全協会を指定したのでお知らせします。

なお、指定講習機関による初回のオンライン講習は令和７年春頃を予定して

いるとのことです。

各都道府県消防防災主管課におかれましては、貴都道府県内の市町村等（消防

の事務を処理する一部事務組合等を含む。）に対してもこの旨周知していただき

ますようお願いします。

御中